



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021

№ 861

*О внесении изменений в постановление администрации области от 23.09.2016 № 840*

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Губернатора области от 24.02.2014 № 164 «О порядке разработки, формирования, реализации и оценки эффективности государственных программ Владимирской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации области от 23.09.2016 № 840 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Содействие занятости населения Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова «первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социальной политики» заменить словами «заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В паспорте государственной программы Владимирской области «Содействие занятости населения Владимирской области» (далее – государственная программа) строку «Объем бюджетных ассигнований государственной программы, в том числе по годам и источникам» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований государственной программы, в том числе по годам и источникам	Общий объем финансирования государственной программы составляет 9 148 958,4 тыс. рублей, в том числе: 2017 год – 688 949,8 тыс. руб.; 2018 год – 672 241,9 тыс. руб.; 2019 год – 968 497,5 тыс. руб.; 2020 год – 2 199 761,4 тыс. руб.; 2021 год – 1 093 806,5 тыс. руб.; 2022 год – 1 172 803,7 тыс. руб.; 2023 год – 1 176 448,8 тыс. руб.;
--	--

	<p>2024 год – 1 176 448,8 тыс. руб.  Из них:  средства федерального бюджета – 6 238 551,3 тыс. рублей:  2017 год – 359 674,6 тыс. руб.;  2018 год – 333 887,1 тыс. руб.;  2019 год – 600 127,2 тыс. руб.;  2020 год – 1 857 064,9 тыс. руб.;  2021 год – 707 463,2 тыс. руб.;  2022 год – 790 956,7 тыс. руб.;  2023 год – 794 688,8 тыс. руб.;  2024 год – 794 688,8 тыс. руб.;  - средства областного бюджета – 2 229 606,1 тыс. рублей:  2017 год – 238 747,1 тыс. руб.;  2018 год – 261 965,8 тыс. руб.;  2019 год – 280 500,6 тыс. руб.;  2020 год – 283 029,6 тыс. руб.;  2021 год – 297 904,3 тыс. руб.;  2022 год – 289 210,9 тыс. руб.;  2023 год – 289 123,9 тыс. руб.;  2024 год – 289 123,9 тыс. руб.;  - средства внебюджетных источников – 680 801,0 тыс. рублей:  2017 год – 90 528,1 тыс. руб.;  2018 год – 76 389,0 тыс. руб.;  2019 год – 87 869,7 тыс. руб.;  2020 год – 59 666,9 тыс. руб.;  2021 год – 88 439,0 тыс. руб.;  2022 год – 92 636,1 тыс. руб.;  2023 год – 92 636,1 тыс. руб.;  2024 год – 92 636,1 тыс. руб.».</p>
--	--

1.2.2. В разделе IV «Ресурсное обеспечение государственной программы» государственной программы:

1.2.2.1. В абзаце 1 цифры «9 663 530,1», «9 457 711,7» и «194 913,1» заменить цифрами «9 148 958,4», «8 944 357,7» и «193 695,4»;

1.2.2.2. В абзаце 3 цифры «6 752 614,3» заменить цифрами «6 238 551,3»;

1.2.2.3. В абзаце 4 цифры «2 225 917,7» заменить цифрами «2 229 606,1»;

1.2.2.4. В абзаце 5 цифры «684 998,1» заменить цифрами «680 801,0»;

1.2.2.5. В абзаце 7 цифры «6 619 616,1» заменить цифрами «6 105 553,1»;

1.2.2.6. В абзаце 14 цифры «435 181,4» заменить цифрами «426 564,4»;

- 1.2.2.7. В абзаце 15 цифры «1 717 916,1» заменить цифрами «1 732 439,2»;
- 1.2.2.8. В абзаце 16 цифры «1 281,2» заменить цифрами «1 145,2»;
- 1.2.2.9. В абзаце 17 цифры «59 854,6» заменить цифрами «59 132,4»;
- 1.2.2.10. В абзаце 18 цифры «5 001,6» заменить цифрами «4642,1»;
- 1.2.2.11. В абзаце 24 цифры «684 998,1» заменить цифрами «680 801,0»;
- 1.2.2.12. В абзаце 25 цифры «2 255 917,7» заменить цифрами «2 229 606,1»;
- 1.2.2.13. В абзаце 30 цифры «294 215,9» заменить цифрами «297 904,3».

1.2.3. В паспорте подпрограммы 1 государственной программы строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

<p>«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы»</p>	<p>Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 8 944 357,7 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2017 год – 677 392,8 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 658 079,9 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 894 409,9 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 2 160 332,5 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 1 076 188,5 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 1 153 968,0 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 1 161 993,1 тыс. руб.;</p> <p>2024 год – 1 161 993,1 тыс. руб.</p> <p>Из них:</p> <p>- средства федерального бюджета – 6 105 553,1 тыс. рублей:</p> <p>2017 год – 359 674,6 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 333 382,1 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 536 597,7 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 1 823 987,4 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 696 328,2 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 779 836,7 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 787 873,2 тыс. руб.;</p> <p>2024 год – 787 873,2 тыс. руб.;</p> <p>- средства областного бюджета – 2 158 003,6 тыс. рублей:</p> <p>2017 год – 227 190,1 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 248 308,8 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 269 942,4 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 276 678,2 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 291 421,3 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 281 495,2 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 281 483,8 тыс. руб.;</p> <p>2024 год – 281 483,8 тыс. руб.;</p>
--	---

	<p>- средства внебюджетных источников – 680 801,0 тыс. рублей:</p> <p>2017 год – 90 528,1 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 76 389,0 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 87 869,7 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 59 666,9 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 88 439,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 92 636,1 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 92 636,1 тыс. руб.;</p> <p>2024 год – 92 636,1 тыс. руб.».</p>
--	---

1.2.4. В разделе IV «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» подпрограммы 1 государственной программы:

1.2.4.1. В абзаце 1 цифры «9 457 711,7» заменить цифрами «8 944 357,7»;

1.2.4.2. В абзаце 3 цифры «6 619 616,1» заменить цифрами «6 105 553,1»;

1.2.4.3. В абзаце 4 цифры «2 153 097,5» заменить цифрами «2 158 003,6»;

1.2.4.4. В абзаце 5 цифры «684 998,1» заменить цифрами «680 801,0»;

1.2.4.5. В абзаце 8 цифры «435 181,4» заменить цифрами «426 564,4»;

1.2.4.6. В абзаце 9 цифры «1 717 916,1» заменить цифрами «1 731 439,2»;

1.2.4.7. В абзаце 10 цифры «684 998,1» заменить цифрами «680 801,0»;

1.2.4.8. В абзаце 16 цифры «286 512,2» заменить цифрами «291 421,3».

1.2.5. В паспорте подпрограммы 2 государственной программы строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы	<p>Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 193 695,4 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2017 год – 11 557,0 тыс. руб.;</p> <p>2018 год – 12 585,0 тыс. руб.;</p> <p>2019 год – 72 499,4 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 37 928,9 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 16 118,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 17 335,7 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 12 835,7 тыс. руб.;</p> <p>2024 год – 12 835,7 тыс. руб.</p> <p>Из них:</p> <p>- средства федерального бюджета – 124 238,5 тыс. рублей:</p> <p>2017 год – 0,0 тыс. руб.;</p>
--	--

	2018 год – 0,0 тыс. руб.; 2019 год – 62 116,0 тыс. руб.; 2020 год – 31 742,5 тыс. руб.; 2021 год – 9 800 тыс. руб.; 2022 год – 9 800 тыс. руб.; 2023 год – 5 390,0 тыс. руб.; 2024 год – 5 390,0 тыс. руб.; - средства областного бюджета – 69 456,9 тыс. рублей: 2017 год – 11 557,0 тыс. руб.; 2018 год – 12 585,0 тыс. руб.; 2019 год – 10 383,4 тыс. руб.; 2020 год – 6 186,4 тыс. руб.; 2021 год – 6 318,0 тыс. руб.; 2022 год – 7 535,7 тыс. руб.; 2023 год – 7 445,7 тыс. руб.; 2024 год – 7 445,7 тыс. руб.»
--	---

1.2.6. В разделе IV «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» подпрограммы 2 государственной программы:

1.2.6.1. В абзаце 1 цифры «194 913,1» заменить цифрами «193 695,4»;

1.2.6.2. В абзаце 4 цифры «70 674,6» заменить цифрами «69 456,9»;

1.2.6.3. В абзаце 11 цифры «1 281,2» заменить цифрами «1 145,2»;

1.2.6.4. В абзаце 12 цифры «59 854,6» заменить цифрами «59 132,4»;

1.2.6.5. В абзаце 13 цифры «5 001,6» заменить цифрами «4 642,1»;

1.2.6.6. В абзаце 23 цифры «7535,7» заменить цифрами «6 318,0».

1.2.7. Пункты 1.2, 2.2, приложения 2 к государственной программе изложить в редакции согласно приложению № 1.

1.2.8. Приложение 3 к государственной программе изложить в редакции согласно приложению № 2.

1.2.9. Пункты 1, 5 приложения 4 к государственной программе изложить в редакции согласно приложению № 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области



А.А.Авдеев

Приложение № 1  
к постановлению  
администрации  
Владимирской области  
от 24.12.2021 № 861

<p>1.2. Основное мероприятие 1.2. Разработка и реализация мер активной политики занятости населения</p>	<p>Департамент труда и занятости населения Владимирской области</p>	<p>2017</p>	<p>2024</p>	<p>Предотвращение роста напряженности на рынке труда; минимизация уровня регистрируемой безработицы. Уровень регистрируемой безработицы, %: 2017 - 1,5; 2018 - 1,4; 2019 - 1,4. Коэффициент напряженности на рынке труда, чел./вакансию: 2017 - 1,3; 2018 - 1,2; 2019 - 1,2. Численность граждан, получивших услугу по профессиональному обучению: 2020 - 1909; 2021 - 2086; 2022 - 1900; 2023 - 1900;</p>	<p>Показатели программы: 1. Уровень безработицы по методологии МОТ. 2. Уровень регистрируемой безработицы. 3. Коэффициент напряженности на рынке труда. Показатели подпрограммы: 1. Удельный вес трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся за содействием в учреждения службы занятости населения с целью поиска подходящей работы. 2. Доля граждан, приступивших к профессиональному обучению или получению дополнительного профессионального образования, в численности граждан, признанных в установленном порядке безработными. 3. Средняя продолжительность</p>
---	---	-------------	-------------	--	--

				2024 - 1900	безработицы.
2.2. Основное мероприятие 2.2. Разработка и реализация дополнительных мер по содействию занятости граждан, испытывающих трудности в поиске работы	Департамент труда и занятости населения Владимирской области	2017	2024	<p>Повышение экономической активности и уровня занятости инвалидов, выпускников профессиональных образовательных организаций высшего образования.</p> <p>1. Численность незанятых инвалидов, трудоустроенных на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места, чел.:</p> <p>2017 - 87; 2018 - 70; 2019 - 3; 2020 - 0; 2021 - 4; 2022 - 0; 2023 - 0; 2024 - 0.</p> <p>2. Численность граждан из числа выпускников профессиональных образовательных организаций и</p>	<p>Показатели программы:</p> <p>1. Уровень безработицы по методологии МОГ.</p> <p>2. Уровень регистрируемой безработицы.</p> <p>3. Коэффициент напряженности на рынке труда.</p> <p>Показатели подпрограммы:</p> <p>2.1. Удельный вес трудоустроенных граждан, относящихся к категории инвалидов, в общей численности граждан, относящихся к категории инвалидов, обратившихся за содействием в учреждении службы занятости населения с целью поиска подходящей работы.</p> <p>2.3. Доля трудоустроенных выпускников образовательных организаций в общей численности выпускников, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы .</p>





Приложение № 2  
к постановлению  
администрации  
Владимирской области  
от 24.12.2021 № 861

Ресурсное обеспечение  
реализации государственной программы

Наименование государственной программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель государственной программы, основного мероприятия	Коды бюджетной классификации <*>				Источники финансирования	Расходы (тыс. руб.) по годам реализации								
		ГРБС	Рз Пр	ЦСР	ВР		2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого 2017-2024 годы
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Государственная программа Владимирской области	Всего по программе: ответственные	x	x	x	x	Всего	688 949,8	672 241,9	968 497,5	2 199 761,4	1 093 806,5	1 172 803,7	1 176 448,8	1 176 448,8	9 148 958,4
		x	x	x	x	Федеральный бюджет	359 674,6	333 887,1	600 127,2	1 857 064,9	707 463,2	790 956,7	794 688,8	794 688,8	6 238 551,3



Владимирской области в сфере занятости населения	Всего по мероприятию 1.2	x	x	x	142 402,1	125 902,2	140 280,5	109 437,9	137 745,8	150 539,9	150 528,5	150 528,5	1 107 365,4		
		x	x	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	Основное мероприятие 1.2. Разработка и реализация мер активной политики занятости населения	551				51 874,0	49 513,2	52 410,8	49 771,0	49 306,8	57 903,8	57 892,4	57 892,4	426 564,4	
		551	0401	3210210430	300	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	800,0	
		551	0401	3210210610	200	49,2	38,3	43,7	58,5	57,9	65,2	65,2	65,2	443,2	
		551	0401	3210210610	300	10 769,9	7 973,5	9 259,0	10 871,0	11 149,8	12 990,0	12 990,0	12 990,0	88 993,2	
		551	0401	3210220270	200	29 694,9	28 991,7	29 024,3	26 303,2	26 641,6	29 657,7	29 646,3	29 646,3	229 606,0	
		551	0401	3210220270	300	11 179,7	12 329,4	12 379,0	10 847,2	10 757,5	13 590,9	13 590,9	13 590,9	98 265,5	
		551	0401	3210220270	800	80,3	80,3	105,0	91,1	0,0	0,0	0,0	0,0	356,7	
		551	0401	3210261190	600	-	-	100,0	-	-	-	-	-	100,0	
		551	0401	3210261190	800	-	-	1 399,8	1 500,0	600,0	1 500,0	1 500,0	1 500,0	7 999,8	
			x	x	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			x	x	x	90 528,1	76 389,0	87 869,7	59 666,9	88 439,0	92 636,1	92 636,1	92 636,1	92 636,1	680 801,0
		Основное мероприятие 1.3. Осуществление социальных	Всего по мероприятию 1.3	x	x	x	359 674,6	333 382,1	536 597,7	1 823 987,4	696 328,2	779 836,7	787 873,2	787 873,2	6 105 553,1
551					359 674,6	333 382,1	536 597,7	1 823 987,4	696 328,2	779 836,7	787 873,2	787 873,2	6 105 553,1		
551	0401		321035290F	100	-	-	-	7 700,4	-	-	-	-	7 700,4		
551	0401		3210352900	100	-	-	-	-	4 346,2	4 346,2	4 346,2	4 346,2	17 384,8		
551	0401		3210352900	200	-	-	-	-	5 944,3	7 272,8	7 391,5	7 391,5	28 000,1		



мониторинга состояния и разработка прогнозов оценок рынка труда	Всего по мероприятию 1.6														
Основное мероприятие 1.6. Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений и службы занятости населения Владимирской области	x	x	x	x	175 316,1	198 795,6	217 531,6	226 907,2	242 114,5	223 591,4	223 591,4	223 591,4	223 591,4	223 591,4	1 731 439,2
	x	x	x	x	Федеральный бюджет	Областной бюджет	Местный бюджет	Внебюджетный источник	Всего	Федеральный бюджет	Областной бюджет	Местный бюджет	Внебюджетный источник	Всего	Федеральный бюджет
	551	0401	3210600590		175 316,1	198 795,6	217 531,6	226 907,2	242 114,5	223 591,4	223 591,4	223 591,4	223 591,4	223 591,4	1 731 439,2
	551	0401	3210600590	100	143 835,8	155 485,4	180 183,5	190 878,3	198 683,1	194 489,4	194 489,4	194 489,4	194 489,4	194 489,4	1 452 534,3
	551	0401	3210600590	200	29 780,8	41 739,4	35 647,4	34 516,3	41 940,0	27 610,6	27 610,6	27 610,6	27 610,6	27 610,6	266 455,7
	551	0401	3210600590	300	-	1,8	143,5	1,6	-	-	-	-	-	-	146,9
	551	0401	3210600590	800	1 699,5	1 569,0	1 557,2	1 511,0	1 491,4	1 491,4	1 491,4	1 491,4	1 491,4	1 491,4	12 302,3
	x	x	x	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	x	x	x	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Подпрограмма 2 «Дополнительные мероприятия в	x	x	x	x	11 557,0	12 585,0	72 499,4	37 928,9	16 118,0	17 335,7	12 835,7	12 835,7	12 835,7	12 835,7	193 695,4
	x	x	x	x	-	-	62 116,0	31 742,5	9 800,0	9 800,0	5 390,0	5 390,0	5 390,0	5 390,0	124 238,5

области содействия занятости населения	ль - Департамент занятости населения Владимирской области	Х	Х	Х	Х	Х	11 557,0	12 585,0	10 383,4	6 186,4	6 318,0	7 535,7	7 445,7	7 445,7	7 445,7	69 456,9
		Х	Х	Х	Х	Х	117,0	115,3	165,3	83,6	64,0	200,0	200,0	200,0	200,0	1 145,2
		Х	Х	Х	Х	Х	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Основное мероприятие 2.1. Реализация мер по популяризации рабочих профессий и инженерных специальностей среди населения	Всего по мероприятию 2.1	Х	Х	Х	Х	Х	117,0	115,3	165,3	83,6	64,0	200,0	200,0	200,0	200,0	1 145,2
		Х	Х	Х	Х	Х	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Х	Х	Х	Х	Х	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Основное мероприятие 2.2. Разработка и реализация	Всего по мероприятию 2.2	Х	Х	Х	Х	Х	11 440,0	12 469,7	6 065,4	5 336,7	5 413,5	6 135,7	6 135,7	6 135,7	6 135,7	59 132,4
		Х	Х	Х	Х	Х	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Х	Х	Х	Х	Х	11 440,0	12 469,7	6 065,4	5 336,7	5 413,5	6 135,7	6 135,7	6 135,7	6 135,7	59 132,4

















информац ионном ресурсе АИС «Соотечес твенники»																			
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

<\*> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств областного бюджета на реализацию основных мероприятий государственной программы.



Приложение № 3  
к постановлению  
администрации \_\_\_\_\_  
Владимирской области  
от 24.12.2021 № 861

1.	Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности, женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность	Численность безработных граждан, приступивших к профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию	чел.	2380	2405	2200	1909	2082	1900	1900	1900
----	--	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------

5.	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время	Численность несовершеннолетних граждан, приступивших к временным работам	чел.	4052	4100	3900	1763	3248	3900	3900	3900
----	---	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------

